



Prezydent Miasta Leszna



Leszno, 19 marca 2020 r.

BR.0003.73.2020

Pani
Stefania Ratajczak
Radna
Rady Miejskiej Leszna

Stefania Pani!

Odpowiadając na interpelację złożoną dnia 9.03.2020 r. przedstawiam informację o działaniach podjętych na terenie miasta Leszna mających na celu zapobieganie i przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się wirusa COVID-19.

1. Urząd zamknięty dla interesantów

Decyzją Wiceprezydenta Adama Mytycha od poniedziałku, 16 marca Urząd Miasta Leszna nie prowadzi bezpośredniej obsługi interesantów. Urzędnicy pracują od poniedziałku do piątku w godz. 7:30-15:30.

Mieszkańcy wszystkie sprawy, z jakimi przychodzili do magistratu mają teraz załatwiać telefonicznie lub internetowo - pisząc e-maile lub wchodząc na platformę e-puap.

Wyjątek stanowi rejestracja urodzeń i zgonów. Aby ich dokonać należy najpierw zadzwonić pod nr tel. 65 529 81 65, 529 81 66, 529 81 67 i umówić się z urzędnikiem.

W kryzysowych sytuacjach wizyta w urzędzie jest możliwa, ale wyłącznie po wcześniejszej konsultacji telefonicznej i umówieniu się na spotkanie. Numery telefonów do Urzędu Miasta to 65 529 81 00, 65 529 81 01.

Uruchomiony został także specjalny numer - 661 427 969, pod który można dzwonić od poniedziałku do piątku, w godz. 15:30-20. Dyżurujący przy nim urzędnicy udzielą informacji, jak można załatwić urzędowe sprawy.

2. Telefoniczne lub internetowe kontakty z interesantami wprowadziły też miejskie jednostki oraz spółki:

- MZBK - tel. 65 526 85 10,
- Miejski Zakład Komunikacji - tel. 65 529 72 29,
- MPWiK - tel. 65 529 83 44, MZO - tel. 65 529 90 96,
- MPEC - tel. 65 525 60 00,
- Leszczyńskie Centrum Biznesu - tel. 65 32 22 100,
- GTBS - tel. 531 825 698,

Urząd Miasta Leszna

64-100 Leszno, ul. K.Karasia 15
tel. +48 65 529 81 00/01, e-mail: um@leszno.pl

- Lotnisko Leszno - tel. 577 215 344.
3. W związku z zamknięciem Urzędu Miasta dla interesantów nie można załatwić spraw wymagających osobistego stawiennictwa w magistracie, np. odebrać dowodu osobistego, prawa jazdy, złożyć wniosku o nowy dowód osobisty, o przerejestrowanie pojazdu. Oznacza to, że kary administracyjne za niedotrzymanie terminów np. rejestracji zakupionego pojazdu nie powinny być naliczane, a inne terminy - jeśli jest to możliwe - powinny być przywracane. Siedem dni po odwołaniu stanu zagrożenia epidemicznego trzeba złożyć wniosek o przywrócenie terminu i załatwić zaległe sprawy.
 4. Zgodnie z postanowieniami rządu, władz samorządowych oraz w związku z wprowadzeniem od 13 marca stanu zagrożenia epidemicznego na obszarze całej Polski zdecydowana większość miejskich jednostek zawiesiła swoją działalność. Do środy 25 marca włącznie nieczynne są żłobki, przedszkola i szkoły, także prywatne. Zamknięte zostały wszystkie obiekty sportowe podlegające pod MOSiR, także Orliki. Nieczynna jest Pływalnia Edukacyjno-Środowiskowa. Nie działają samorządowe placówki kulturalne - Teatr Miejski, MBWA i MOK. Nieczynna jest Miejska Biblioteka Publiczna i jej filie. Odwołane zostały wszystkie zaplanowane na najbliższy czas imprezy sportowe, kulturalne, rozrywkowe. Nie można zwiedzać wystaw, ani wypożyczać książek. Taki stan będzie trwał aż do odwołania. Jeszcze przed wprowadzeniem przez rząd zakazu zgromadzeń powyżej 50 osób wiceprezydenci Leszna uzyskali zapewnienie od właścicieli dyskotek, że przez dwa tygodnie nie będą organizować imprez.
 5. Tuż po zamknięciu Miejskiej Biblioteki Publicznej jej dyrektor Andrzej Kuźmiński, napisał list do czytelników. Píše w nim, że ograniczenie dostępu do bibliotek i czytelni jest „stanem wyjątkowym”, który zdarza się tylko w „sytuacjach dramatycznych, niecodziennych i w pewnym sensie nienormalnych”. Dlatego biblioteka zaprasza do przeglądania swoich zbiorów w internecie, na stronie Leszczyńskiej Biblioteki Cyfrowej www.lbc.leszno.pl. Są tam publikacje książkowe, dzieła historyczne, poezja, czasopisma regionalne oraz Żużłowa Biblioteka Cyfrowa. Poleca także Cyfrową Bibliotekę Niepodległości, gdzie są wszystkie ważne dokumenty, fotografie, czasopisma, książki, wspomnienia związane ze 100-leciem powrotu Leszna do Polski. Z kolei z myślą o uczniach pracownicy biblioteki nagrali audiobook „Pułapki czasu” na www.mbpleszno.pl. To książka wydana przez MBP, napisana przez leszczyniankę Ewę Rosolską. Opisuje niezwykle przygody dwójki uczniów w historycznej scenografii miasta.
 6. Płatne parkowanie po nowemu. Od poniedziałku, 16 marca nieczynne jest Biuro Strefy Płatnego Parkowania. Aby wykupić abonament lub identyfikator na parkowanie należy dokonać wpłaty na konto Urzędu nr 26 1020 3088 0000 8302 0005 7513 w tytule : „Abonament nr rej..... „ lub „Identyfikator” . Ceny pozostają bez zmian. Na adres e-mail: bspp@leszno.pl wysłać skan lub zdjęcie dowodu wpłaty oraz całego dowodu rejestracyjnego pojazdu lub karty osoby niepełnosprawnej – obydwie strony. Po stwierdzeniu przez Urząd Miasta wpływu

należności na konto zostanie wystawiony Abonament lub Identyfikator i przesłany listem na adres, który figuruje w systemie BSPP. W przypadku dodatkowych pytań można dzwonić do BSPP, tel. 65 529 97 40.

7. Wnioski o przyjęcie do przedszkola Urząd Miasta wydłużył do 10 kwietnia możliwość składania wniosków o przyjęcie dzieci do przedszkoli. Wypełnione i podpisane wnioski należy dostarczać do przedszkoli, a ponieważ placówki są zamknięte, to mają z pewnością wystawione specjalne skrzynki.
8. Ponieważ zamknięte zostały wszystkie placówki dziennej opieki nad seniorami (kluby seniora oraz domy seniora) Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie oferuje im obiady, które są wydawane w Domu Seniora nr 1 przy ul. Cichej i Domu Seniora nr 2 przy ul. Pułaskiego na Zatorzu. Posiłków nie można jeść na miejscu.
Jeśli w otoczeniu mieszka senior, któremu nikt nie jest w stanie dostarczyć obiadu czy zrobić zakupów, a jest on chory lub obawia się o swoje zdrowie, konieczne jest zgłoszenie takiej osoby telefonicznie 65 520 97 48, 533 303 171. Co ważne, z tej formy wsparcia mogą skorzystać osoby w wieku 65+, które do tej pory nie korzystały z usług pomocy społecznej i nie mają rodziny, która im pomoże. Do rozwożenia obiadów seniorom miasto skierowało dodatkowy samochód, który do tej pory był wykorzystywany przez szkoły. Cena obiadu wynosi około 7 zł.
9. Schronisko dla bezdomnych jest czynne, a ciepły posiłek można tam spożywać codziennie, ale w grupach maksymalnie 10-osobowych.
10. Kobiety z dziećmi, mieszkające w Ośrodku Interwencyjno-Readaptacyjnym dla ofiar przemocy domowej przy ul. Niepodległości, mogą wychodzić z placówki tylko do sklepu lub apteki. Odwołane zostały wizyty i zajęcia rodzicami. Przyjęcia kobiet i dzieci w nagłych wypadkach będą realizowane.
11. Swoją działalność do 25 marca włącznie zawiesiły dwa Środowiskowe Domy Samopomocy. Na zajęcia do placówki przy ul. Niepodległości przychodzi 50 osób. Ósmioro podopiecznych jest samotnych i do nich dwa razy w tygodniu przychodzi pracownik ŚDŚ, aby sprawdzić, czy mają wszystko, czego potrzebują. Na co dzień są w kontakcie telefonicznym. Z opieki placówki przy ul. Starozamkowej korzysta 20 osób. Teraz są w swoich rodzinnych domach, ale w każdej chwili ich rodzice lub opiekunowie mogą do ŚDŚ dzwonić, poprosić o wsparcie, mogą też skorzystać z transportu np. do lekarza
12. W Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie od poniedziałku, 16 marca zawieszona została bezpośrednia obsługa interesantów. Urzędnicy pracują i można się z nimi kontaktować telefonicznie, e-mailowo lub pocztą tradycyjną. Pracownik MOPR zdecyduje, czy jest konieczne spotkanie i w jakim miejscu ono się odbędzie.

Wyplata świadczeń i zasiłków odbywa się zgodnie z planem. Jeśli ktoś nie ma konta bankowego otrzyma świadczenie przekazem pocztowym. Kasa MOPR jest czynna tylko od 16 do 20 marca w godz. 10:30-12:30. Trzeba do niej podchodzić pojedynczo, a osoby nieobsługiwane muszą czekać przed drzwiami ośrodka.

MOPR uruchomił dodatkowy telefon 695 276 780, pod którym można uzyskać informacje o tym, jak załatwić sprawy i jak funkcjonuje pomoc społeczna w czasie pandemii koronawirusa. Dzwonić można w poniedziałek w godz. 17-20:30, wtorek, środa, czwartek w godz. 15:30-20:30 oraz piątek 14-20:30

Do 30 kwietnia wydłużył się termin składania wniosków o dofinansowanie z PFRON na turnusy rehabilitacyjne, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, zakup sprzętu rehabilitacyjnego, likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych oraz tłumacza języka migowego.

13. Miejski Zakład Komunikacji poza standardowym myciem i sprzątnięciem autobusów, prowadzi dezynfekcje podłóg, poręczy, kasowników i biletomatów. Zabiegi prowadzone są sukcesywnie w trakcie dnia oraz dodatkowo po zjeździe autobusów do zajezdni. Wykorzystywane środki posiadają atest Państwowego Zakładu Higieny oraz aprobatę Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lesznie. Kierowcy, zgodnie z regulaminem pracy oraz przydziałem środków higieny osobistej otrzymują żele antybakteryjne do bieżącej dezynfekcji rąk.

Z poważaniem



z up. Prezydenta Miasta Leszna
Maciej Dziamski
Sekretarz Miasta Leszna